
Oggetto: APPROVAZIONE  STATO  FINALE  CONVOGLIAMENTO  ACQUE
PIOVANE CIMITERO E VIA CROCIFISSO.

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO TECNICO

N. 49          DEL 12-02-2021

DETERMINAZIONI TECNICO n.49 del 12-02-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



E si stabiliva la scelta dell’operatore economico tramite affidamento diretto ai sensi dell’art.1, co.2,
lett. a) della Legge n. 120/2020;

con Determinazione del Responsabile dell’u.t.c. n. 1 del 05/01/2021, sono stati affidati alla ditta-
ROSSETTI SRL, con sede legale in Contrada Pittura n. 15/F, 63072 - Castignano (AP), P.Iva
01321440446, i lavori di manutenzione straordinaria per il convogliamento acque piovane nel
civico cimitero del capoluogo e lungo la sede stradale comunale in contrada Crocifisso, per un
importo contrattuale di € 28.815,52 oltre iva di legge al 10% per un totale di € 31.697,08,

PRESO ATTO CHE il responsabile dell’u.t.c. Arch. Martina Butteri ha redatto la documentazione
contabile e lo stato finale relativa ai lavori di manutenzione straordinaria per il convogliamento acque
piovane nel civico cimitero del capoluogo e lungo la sede stradale comunale in contrada Crocifisso,
eseguiti ditta ROSSETTI SRL, con sede a Castignano in Contrada Pittura n. 15/F, P.IVA e C.F.:
01321440446 e composta dai seguenti elaborati in atti depositati:

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE-
SOMMARIO REGISTRO DI CONTABILITA’-
REGISTRO DI CONTABILITA’-

L'anno  duemilaventuno addì  dodici del mese di febbraio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 31/10/2020 si approvava il progetto definitivo –-
esecutivo relativo ai lavori di “manutenzione straordinaria per il convogliamento acque piovane nel
civico cimitero del capoluogo e lungo la sede stradale comunale in contrada Crocifisso”, sopra
specificato, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, in atti e a firma del Responsabile dell’Ufficio
Tecnico Comunale Arch. Martina Butteri, composto dai seguenti elaborati:

01_ Tav. Inquadramento generale;-
02_ Documentazione fotografica;-
03_ Relazione tecnica;-
03_ Computo metrico e quadro economico;-
04_ Elenco prezzi;-
05_ Stima incidenza sicurezza;-

ed avente il seguente quadro economico di spesa:

€ 28.774,77

DESCRIZIONE

B1) Iva lavori 10%      € 2.939,10

A2)

B2) Imprevisti vari € 1.892,78

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta € 616,25

B3) Iva imprevisti 10% € 189,28

LAVORI

B4) Incentivi funzioni tecniche art. 113 D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. € 587,82

TOTALE A) € 29.391,02

TOTALE B) € 5.608,98

IMPORTI

TOTALE DI PROGETTO A) + B) € 35.000,00

A1) Lavori a base d’asta

DETERMINAZIONI TECNICO n.49 del 12-02-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE
APPALTANTE



DETERMINAZIONI TECNICO n.49 del 12-02-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

LIBRETTO DELLE MISURE-
STATO FINALE DEI LAVORI-
CERTIFICATO DI ULTIMAZIONE DEI LAVORI-

ACQUISITO on line il certificato di regolarità contributiva DURC, prot. INAIL_24259793 con
scadenza 16/02/2021, allegato alla presente, che attesta la regolarità dell'impresa che ha eseguito i
lavori;

DATO ATTO che la presente determinazione rientra nell’attività gestionale demandata ai
Responsabili di Settore;

RICONOSCIUTA la propria competenza all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 107 del D.
Lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTO e richiamato il Decreto Sindacale n. 16 del 07/06/2019 di nomina del Responsabile dell’U.T.C.
con il potere ad assumere atti di gestione;

PRESO ATTO che il codice CIG attribuito dall’ANAC è il seguente: Z663016E40;

VISTI:
il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;-
il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;-
il D. Lgs. correttivo 19 aprile 2017 n. 56;-
il D.P.R. 05 ottobre 2010 n. 207 nella parte ancora vigente;-
il D.M. 19 aprile 2000 n. 145 e s.m.i. nella parte ancora vigente;-
il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-
il Regolamento comunale di contabilità;-

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

DI DARE ATTO CHE i lavori di che trattasi sono iniziati in data 11/01/2021 ed ultimati in data
10/02/2021;

DI APPROVARE la seguente documentazione contabile e lo stato finale dei lavori di manutenzione
straordinaria per il convogliamento acque piovane nel civico cimitero del capoluogo e lungo la sede
stradale comunale in contrada Crocifisso, redatti dal responsabile dell’u.t.c. Arch. Martina Butteri,
eseguiti dalla ditta ROSSETTI SRL, con sede a Castignano in Contrada Pittura n. 15/F, P.IVA e C.F.:
01321440446 e composta dai seguenti elaborati in atti depositati:

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE-
SOMMARIO REGISTRO DI CONTABILITA’-
REGISTRO DI CONTABILITA’-
LIBRETTO DELLE MISURE-
STATO FINALE DEI LAVORI-
CERTIFICATO DI ULTIMAZIONE DEI LAVORI-

DI DARE ATTO CHE:
ai sensi del comma 8 art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000, il programma dei conseguenti-
pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;
dal Certificato di Regolare Esecuzione, in atti depositato, risulta un credito all’impresa di €-
28.815,42 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso di € 616,25 compresi ed Iva al 10 % per
€ 2.881,54 per un importo complessivo di € 31.696,96:

TOT. CREDITO DELL’IMPRESA                              € 28.815,42 +



DETERMINAZIONI TECNICO n.49 del 12-02-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

IVA 10%                                                                          € 2.881,54 =
TOTALE CREDITO DELL’IMPRESA                    € 31.696,96

 DI DARE ATTO che:
il codice CIG attribuito dall’ANAC è il seguente: Z663016E40;-
ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il Responsabile Unico del Procedimento è l’Arch.-
Martina Butteri – Responsabile dell’U.T.C.;

DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’Albo Pretorio comunale, nonché
sull’apposita sezione amministrazione trasparente ai sensi del D.Lgs 33/2013 come modificato dal
D.Lgs. 97/2016.

Si dà atto che la presente determinazione, non comportando impegno di spesa a carico del bilancio
comunale, non è sottoposta alla prescritta attestazione del responsabile del servizio finanziario e,
pertanto, risulta immediatamente esecutiva.

IL RESPONSABILE DELL’U.T.C.
Arch. Martina Butteri



DETERMINAZIONI TECNICO n.49 del 12-02-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   5

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  17-03-2021 al
01-04-2021 con numero 224

Castignano, li 17-03-2021

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


